[bookmark: _GoBack]Государственный комитет по
стандартизации Республики Беларусь
Департамент по энергоэффективности

Минское городское управление по
надзору за рациональным использованием
топливно-энергетических ресурсов

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от 12.05.2022 № 6

[bookmark: _Hlk97297261]Заседания комиссии по организации и проведению конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение»

Председатель комиссии – Скворцов Д.В. – начальник управления;
Заместитель председателя: Крутов Д.Н. – заместитель начальника
управления – начальник производственно-технического отдела;
Секретарь: Гутник Н.Е. – заведующий группой ОДиО;
Присутствовали: Алаева Е.А., Полякова О.А., Мартинкевич Д.С.

Повестка дня:
< … >
3. О допуске к участию в конкурсе по выбору победителей. О выборе победителей конкурса.
< … >
ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):
3.2. Признать победителем конкурсное предложение № 05-18/26 Подпрограмма 1 «Повышение энергоэффективности» Коммунального унитарного предприятия «Жилищное коммунальное хозяйство Ленинского района г. Минска» по мероприятию «Замена ламп накаливания на светодиодные с АСУ освещения в местах общего пользования жилых домов (закупка – средства республиканского бюджета) в 2022 году» (код – 1501), с выделением финансирования 103 800 рублей, в соответствии с п. 18 гл. 4 Указа Президента РБ от 25.07.2016 № 289 «Заказчики вправе определять без проведения конкурса, в том числе повторного, в качестве исполнителей мероприятий: в случае подачи предложения только одним участником – единственного участника конкурса, конкурсное предложение которого отвечает условиям (критериям) такого конкурса».
< … >

Голосовали:
«за» – 6 человек;
«против» – 0 человек;
«воздержались» – 0 человек.

Председатель				____________		Д.В.Скворцов

Секретарь 					____________		Н.Е.Гутник